unidades que realmente se utilizarán de cada máquina, así como a aquellas contenidas en las adendas al 
presente contrato, en el caso de existir. A título orientativo y a efectos de fijar las garantías a que hubiera 
lugar, se fija el importe total estimado del presente contrato en DIEZ MIL QUINIENTOS EUROS 
(10.500,00€) I.V.A. no incluido.  

En este importe se entienden incluidos todos los gastos accesorios o complementarios necesarios para la 
correcta realización de los trabajos, de acuerdo con lo establecido en el presente contrato. 

En virtud del carácter abierto del contrato, TRAGSA no tendrá obligación de utilizar un número mínimo de